Rerum & Verborum.

In prejudicium Creditorum vergere non debet. 37.

Est species Privilegii. ibid.

Exceptio moratorii cessat, si Creditor æque inops vel pauperior sit. 38.

Morgen-Beede.

Quid sit? 210.

Diffrat a collectis imperialibus & circulatis. ibid.

MORGENGABA.

Ratione ejus uxori-jus prælationis non competit. 410 II.

LE MORT SAISIT

LE VIF.

Quo consistat bocce statutum. 66. II.

Vid. Possessio.

An constitutat consuetudinem generalem in Germania? 67. II.

MORTIFICATIO.

Casus mortificationis quietantiae apud acta. 122. II.

MORTUARIUM JUS.

Vid. Servi.

Vocatur etiam Nahmherd. 292. II.

MULCTA.

Si in causis multarum paria vota in Camera Imp. adsint, quid obtineat? 439. II

Münchweiler-Thal.

Vid. Monachovillana valles.

N.

NEGATORIA ACTIO.

Vid. Confessoria Actio.

NOBILIS.

An sit testis fide dignior quam aliis? 162. II.

add. Consanguinitas.

NOBILES IMMEDIATI.

Inter Status Imp. non sunt referendi. 238.

Jure Sacrorum ex speciali Privilegio gaudent. ibid

Iis non competit jus sedendi & suffragandi in Comitiis. ibid.

Non gaudent Superiorit. Territoriali. ib.

Sunt tamen in longe eminentiori dignationis gradu collocati, quam cæteri Subiecti & Landsassii. ibid.

Eorum præminentia, quo consistat? ib.

Aliis eorum plura & majora, aliis vero pauciora vel minora jura competit.

Gaudent jure Territorii libero & omni alienæ summae potestati prorsus præcluso. ibid.

Quænam jura iis competent vi juris territorii. ibid.

Simul tamen vasallagii & homagii vinculo obstricti esse possunt. ibid.

An omnia bona, quæ Nobiles imm. in statuum territorii possident, subjecti- nis vinculo laborent? 240. seq.

Jus Territorii Nobilibus imm. non dene- gandum ob Art. V. §. 28. Instr. Pac. Westph. 242.

Circa religionem non nunquam sunt sub- jecti. 245.

add. Territorium: Territorialis. Superioritas: Religio.

An jus reformati iis competit. 272.

Quænam actione nobilis imm. opus ha- beat, quoad Jus Territorii & effectus quos inde deducit? 131. II.

Eorum Jus Territorii, an Regalia in- volvat? ibid.

Jus circa sacra Territorii eorum effen- tialiter est innexum. ibid.

Hhhh 2

Quænam

INDEX

- Quænam actio iis competit intuitu juris circa sacra?** 131. II.
- Aut si lis agitatur super Regalibus e Superioritate Territoriali descendantibus, & actor se fundat in Jure Territoriali adbuc controverso?** 132. II.
- add. Catholicus Dominus Territ.**
- NOMINANDI JUS.**
- A Patrono separatum, præscriptione vel alio titulo acquiri potest.** 91. II.
- Si quis Statuum Protestantium in possessione vel quasi bujus juris fuerit 1624. in eo est manutenendus.** ibid.
- add. Commendare : recom mendare.**
- Differt a jure præsentandi.** 94. II.
- Quis nominare dicatur.** ibid.
- add. Patronus Ecclesiæ : Præ sentandi Jus.**
- NOMINATIO PAROCHI.**
- Vid. Patronatus Jus.**
- NON DEVOLUTIO.**
- Quomodo differat a desertione?** 83. II.
- Prædicatur de ipsa causa, & respectum habet ad qualitatem causæ intrin secam.** ibid.
- In non devolutione Judex ad quem ab initio nullam habet jurisdictionem.** 84. II.
- In ea regulariter non habet locum restitu tio I. I.** ibid.
- Per sententiam non devolutionis melius provisum est appellato, quam per Sentent. desertionis.** ibid.
- Semper est juris.** ibid.
- Non devolutionem Judex ex officio respi cere debet.** 86.
- NON NUMERATAE PECUN. EXCEPTIO.**
- Post biennium nulla ejus habenda est ratio, si Creditor est in bona fide.** 171. II.
- Quid obtineat, si Creditor aut ejus heres in casu concurrentis exceptionis dol mali suspicioribus premiatur.**
- NOTARIUS.**
- Si est mandatarius, appellationem recipere nequit.** 434. II.
- Quid obtineat, si tantum ad audiendum sententiam missus in continentia appellaverit?** ibid.
- NOTORIUM.**
- Doctrina de Notorio in Praxi caute est applicanda.** 93.
- NULLITATES.**
- Si pro Citatione ad videndum delitiates insanabiles supplicari soleat?** 260.
- Quoniam tunc versetur cardo quæstionis.** ibid.
- O.**
- OBSERVANTIA ECCLESIAST.**
- Est Ius Ecclesiasticum non scriptum.** 564. II.
- Circa negotia ecclesiastica & quidem disciplinam ecclesiasticam, potissimum liturgica versatur.** 565. II.
- Est vel universalis seu oecumenica vel particularis.** ibid.
- Ejus fundamentum est pactum tacitum ecclesiæ.** ibid.
- Requisita ejus sunt eadem, quæ consuetudinis in genere.** ibid.
- Probatur eodem modo, quo consuetudo in genere probanda.** ibid.

Requi-

Rerum & Verborum.

- Requiruntur actus ex opinione necessitatis suscepiti.** 566. II.
Obligat singula ecclesiae membra. ibid.
Indulget quoque facultatem legitime aliquid etiam contra jus commune agendi. ibid.
Observantiae ecclesiarum sunt diversissimae. ibid.
Una ecclesiarum, ad alterius observantias adstricta non est. ibid.
Observantiae universales a quacunque particulari ecclesia abrogari possunt. 566.
Apud Protestantes Principi subjacent & ab eo tolli & mutari possunt. 567. II.
OBSERVANTIA IMPERII.
Nisi Ius publicum Imperii non scriptum. 559. II.
Quibus differat ab aliis consuetudinibus? ibid.
Pro rei publicae diversitate variat. 560. II.
Tacito Imperatoris & Statuum consensu ntitur. ibid. seq.
Requirit Imperatoris & Statuum facta vel commissa vel omissiva vel ex utrisque composita. ibid.
Ideoque concernit committenda & omitenda. ibid.
Quomodo facta Imper. & Statuum comparata esse debeant? ibid.
Requirit etiam tacitum interessentium consensum. ibid.
Qui vel ex omissa contradictione vel acquiescentia in facta prohibitione elucet. ibid.
Observantia cum pacto tacito interessentium non confundi debet. 561. II.
Non solum actus publicos, sed & quietos requirit. ibid.
- Nec non actuum frequentiam, continuitatem & diuturnitatem temporis.** ibid. seq.
Rationabilitas ad introducendam observantiam necessaria, quomodo astringenda? ibid.
Actus debent esse ex opinione necessitatis suscepiti, non mere voluntarii. 562. II.
Usurpationes eis crebræ ab observantia differunt. ibid.
Est probanda. ibid.
Si probata, eandem vim cum jure publico scripto habet. 563.
Eiam stylus curiae, quatenus per observantiam constitutus, jura tribuit & obligationes inducit. 563. II
Probationi observantiae inserviunt testes & documenta publica, ideoque etiam historia Imp. maxime diplomatica. ib.
Ad jus scriptum referri nequit. ibid.
Nisi expressa superioris voluntate in scripturam redacta. ibid.
Differit etiam a jure publico tradito. 564.
OBLIGATIO.
Vid. Hypotheca.
OBSIGNATIO.
Pro specie arresti & sequestrationis bandera 249. II.
OFFICIALIS.
Quid Officiali, ad rationes reddendas obligato, ad effectum praestandæ liquidationis permitendum sit? 67.
An Officialis, qui publicas pecunias in potestate sua habet, & durante administratione prædia emit, præsumatur de pecunia publica emissæ. 90.
Dimissio Officialis simplex tam ignominiosa est quam formalis cassatio. 123. II.

INDEX

- Revocatio Officii etiam ad beneplacitum concessi non sine justa causa fieri potest. 124. II.
- Officialis sine justa causa remotus ad quid agere possit? ibid.
- Dimissio Officialis nunquam caret ignorinia. ibid.
- Officia sine temporis definitione concessa, censenda sunt perpetua. ibid.
- Onerosa acquisita dimissionem non admittunt. 126. II.
- Vid. etiam Villici.
- OPIFICES.
- Libri eorum non gaudent Privilegio librorum mercantilium. 82.
- OPPIGNORATIO.
- Bonorum subditorum suum Commissum gratia permitti potest Commissariis mutui contrabendi causa. 46. II.
- ORBÆ PATRE VIRGINES ILLUSTRES.
- Vid. Virgines.
- ORDINATIO
- Eius titulus est vel Beneficialis vel Patrimonialis & pro mensa. 321.
- Ordinatio pro gravaminibus tollendis non habenda est pro decisione causæ 97. II.
- Si Judex a quo & pars appellata ei satis facere detrectat, quomodo procedere soleat. ibid.
- Vid. Appellatio.
- In Camera Imp. ad evitandas Processuum ambages decernuntur. 546. II.
- Quando locum habeant? ibid.
- Paritoria ad Ordinationem ferri potest. ibid.
- Differentia inter Ordinationes & Mandata. 550. II.
- Non tantum in causis Appell. sed etiam in aliis locum habent. 551. II.
- Decernuntur non nunquam, si pro Mandatis S C. supplicatum. 553. II.
- Quomodo decernantur, si jurisdictionem fundatam non esse, constat. 555. II.
- Decernuntur si Jurisdictionem tantum apparetur fundata est. ibid.
- Quando locum non habeant? ibid.
- Quatenus Creditori per eas succurri possit? 556. II.
- Quid obtineat, si narrata, quibus Ordinatio superstructa, ex post dubia evadant? 556. II.
- Si causa cum alia adhuc pendente conexa, introducitur, quid locum habeat? 557. II.
- ORDINATIO CAMERALIS.
- Stringit etiam Judicia inferiora. 349.
- ORDINATIONES POLITICÆ.
- Fus eas condendi & interpretandi differt a Jure cognoscendi de applicatione earum in casibus obviis. 27.
- ORDO EQUESTRIS.
- Gaudet Privilegio de denunciatione ei facienda in venditione prædiorum Corpori Equestris affectorum. 133.
- Quomodo hocce Privilegium sit explicandum. ibid. seq.
- add. Venditores: Nobiles.
- Immediati.
- Eius litteræ informat fidem habent. 187.
- Propria auctoritate Fus suum collectandi tueri potest. 220. II.
- P.
- PACTA DOTALIA.
- A minoribus celebrata. Vid. Minor.
- Voluntas

Rerum & Verborum.

Voluntas in iis declarata, morteque unius pacientium confirmata mutari nequit.

70.

Ideoque Fas succedendi ex istiusmodi patre quæsum est irrevocabile. ibid.

add. Liberorum educatio. Dos.

PACTUM.

De non petendo. Vid. Fidejussor.

In dubio magis personale quam reale præsumendum. 353. II.

Paœta successoria, quid sit eorum origo? 284. II.

Et cur ex Jure Germanico sint expli-canda? ibid.

In Paœtis, quibus alienatio bonorum interdicta, fideicommissum præsumitur? 485. II.

Quomodo sit destinguendum a Contractu perfecto. ibid. seq.

PADERBORNENS. ECCLESIAE CATHEDR. CAPITULUM.

Habet quatuor Villicos. 189. II.

add. Villici.

PADERBORNENSE REVISOR.

Appellatio ab eo in Camera Imp. pro non devoluta babenda non est. 239. II.

PAGUS.

Vid. Tignetenensis Pagus.

PALINODIA.

Vid. Actio ad Palinodiam.

PARAPHERNALIA UXORIS.

Marito administratio & ususfructus in iis competit secundum Germanicæ consuetudinem. 221.

Maritus etiam æs alienum bona parapernalia uxoris afficiens, solvere tenetur. 222.

Si Pater ex bonis maternis liberorum

omnes fructus percepere, & æs alienum bona ista afficiens, solverit, filio successori repetitio solutorum debitorum non competit. ibid.

PARES CURIÆ.

Vid. Feudum.

PARITORIA.

Vid. Revisio.

In Summariissimo inappellabilis est, nisi cause ordinariae sit æquiparanda. 59. II.

Differentia inter Paritoriam in contumaciam & simplicem. 324. II.

Vid. Ordinationes.

PARITORIA AD MANDAT.

Restringenda est ad liquidum, illiquidum remittendo ad liquidationem. 167.

PAROCHUS.

Vid. Præsentatio Parochi.

An attestato Parochi de facta copulatione Sacerdotali fides habenda sit, si nec testes coram quibus suscepit, nominaverit, nec eadem libro Parochiali inserta reperiatur? 171. & 175.

An ejusmodi attestatum impediat, quo minus matrimonium nullum dici queat, in quo contrabendo proclamatio omissa? 171.

An extraneus Parochus etiam sine licentia proprii matrimonio assistere queat sine vitio nullitatis? 179.

Præsentia Parochi & benedictio Sacerd. essentiale matrimonii requisitum non constituant. ibid.

PATER.

Quo jure gaudeat ratione educationis liberorum suorum. 26.

add. Liberi.

Comparet in judicio nomine liberorum in

INDEX

in natürlicher Vormundschaft.

311.

Eius potestas, vi cuius peculium adventitium liberorum administrat, differt a tutela. ibid.

Administrat bona liberor. materna vi patræ potestatis. 353.

Eius administratio improprie vocatur eine natürliche Vormundschaft. ibid.

Prodigus a matre excludi potest ab hac administratione. ibid.

add. Liberi.

PATRONATUS JUS.

Quid sit? 83. seq.

Verum & plenarium jus Patronatus non infertur ex jure nominandi & præsentandi Parochum. ibid.

PATRONUS ECCLESIAE.

Jus præsentandi & nominandi in eo se parari potest. 91. II.

add. Nominandi Jus.

PAUPER.

Ad jura & juramentum pauperum in Camera non admittitur, si ejus causa jam ad decisionem est instructa. 35.

Non gaudet Restitutione I. I. contra lapsum termini probatorii, si Procuratorem ad acta constituit. 352.

In causis pauperum informatio exigenda 258. II.

PAX PUBLICA.

Nomen Pacis publ. cur olim non nunquam datum sit Paetis. 415. II.

PIGNUS.

Pignoris causa est individua. 3.

Ac ejus Possessores in solidum conveniuntur. ibid.

Qui Pignori plures res accepit non tene tur unam liberare nisi accepto universo, quantum debetur. ibid.

Præscriptione Principalis debiti non tollitur. 121.

Tolli nequit, nisi debitum sit sublatum. ib. Pignorandi juris clausula. Vid. Clausula.

PENSIO.

Annua viduae promissa, an etiam cessante causa impulsiva sit solvenda? 381. II.

PETITORIUM.

Vid. Possessorium.

Eo plane instituto actor ante conclusionem in causa illud omittere atque ad Possessorium transfere potest. 93.

Si quis se in Petitorium intromittere nolit, Judex super eo pronunciare nequit. ib.

PLUS PETITIONIS.

Pœna si cessat, vel debitor ad solvendum debitum paratus est, expensæ sunt compensandæ. 469. II.

Quando pœna plus petitionis cessa? ibid.

POENA FISCALIS.

An & quando a Camera Imp. remitti queat? 127. II.

POENALES ACTIONES.

Ad pœnam pecuniariam mere tendentes, an post L. C. an post sententiam in heredes transeant? 146. II.

POENITENTIA.

Regulariter post perfecte consummatum delictum non prodest. 119.

add. Fur. Curia Romana.

POLITIA.

Vid. Ordinationes Politicæ.

In causa Politiam concernente, si figura judiciali tractata est, Processus Appell. decerni possunt. 132.

Causa

Rerum & Verborum.

Causa Politiae non est, nisi quæ Regimen universi concernit. 354.

PORTIO STATUTARIA.

Non excludit usum L. bac Edictali C. C. de secund. nupt. 40. II.

POSSESSIO.

Successori ex statuto le mort saisit le vif competit, etiamsi ab alio sit apprehensa. 66. II.

add. Possessorium Summariissim.

An bæcce Possessio continuativa in feudalibus competat etiam de jure communi? 68. II.

Sicut solo animo retinetur, sic solo animo amittit potest. 137.

Quod quis possidet, retinere nequit. 138. II.

POSSESSOR.

A sententia contra eum lata appellans Possessione pendente lite privari nequit 166

An propter fructus forsan restituendos caveare debeat? ibid.

Vel quasi juris lignandi, an a Judice, a quo cogi queat, ut de sylva non devastanda caveat? ibid.

Bona fidei præscriptione immemor. munitus ad editionem tituli vel documentorum non tenetur. 243. II.

Contra Possessorem rei litigiosæ, ad causam nequidem citatum, executio decerni potest. 403. II.

POSSESSORIUM.

Instituto tantum Possessorio Judex simul Petitorium, si de eo constet, definire potest & debet. 158. II.

Imprimis si Partes versan ur non in Possessorio ordinario sed mixti generis. ib.

Seu Possessorio jurisdictionali mixto. ibid.

Tom. II^{di} pars secunda.

Possessorium mixti generis, quid sit? ib.

Possessorium jurisdictionis mixtum, quid sit? 159. II.

Vid. Territorialis Superioritas.

Autor tamen ut ad merita Petitorii respondeat, cogi nequit. ibid.

Si ad ea non respondet, Judex etiam de Possessione tantum pronunciare potest. ibid.

Si Sententia a qua in Possessorio Ordinata, gravamen autem Petitorium concernit, Processus App. sunt denegandi. 248. II.

Possessorii actus. Vid. Summariissim.

POSSESSORIUM MOMENTAN.

Vid. Momentaneum.

POSSESSOR. SUMMARISSIM.

Sententia in eo lata non admitti Appellationem in Jud. Imp. Aul. 58. II.

add. Sententia Provisionalis. Summariissimum.

Causa Possessorii ex remedio le mort saisit le vif appellabilis est. 65. & 68. II.

add. Possessio.

Triumphans in eo, quomodo rem litigiosam possideat? 236. II.

Ad quid sit obligatus? ibid.

Eius Possessio appellatur fiduciaria vel depositaria. ibid.

PRÆDIA.

Prædiorum Nobilium Corpori Equestri affectorum venditio requirit denunciationem Ordini faciendam. 133.

add. Ordo Equestris.

Eorum qualitates non mutantur per mutationem Possessoris. 239.

PRÆSENTANDI JUS.

Differt a jure nominandi. 94. II.

I i i i

Quis

INDEX

Quis præsentare proprie dicatur. 94. II.
add. *Patronus Eccles. Nomini
nandi Jus.*

PRÆSENTATIO PAROCHI.

*Discrimen inter Præsentationem & Col
lationem in fraudem Laicorum inven
tum est.* 84.

add. *Patronatus Jus.*

PRÆSCRIPTIO.

*Quadragenaria contra actiones in litem de
ductas in Cam. Imp. in usu non est.* 12.

Ad bello impeditos non pertinet. ibid.

*An Jus Civile aut Canonicum in materia
Præscript. sit sequendum?* 427. II.

*In Præscr. longiss. temp. vel etiam imme
moriali bona fides præsumuntur.* 428. II.

*Admittitur tamen probatio in contra
rium.* ibid.

Vel etiam Præsumt. fortior malæ fidei ib.

*An invalidæ probationes ad demonstran
dam malam fidem sufficient?* ibid.

*An etiam dubitatio constituat malam
fidem?* ibid.

*Causæ in litem deductæ 40. annis præ
scribitur.* 432. II.

An Præscriptio currat durante bello? 433. II.

PRÆSCRIPT. IMMEMORIALIS

Vid. Posseffor.

PRÆSUMPTIO.

Sit doli exclusiva. 134.

*Dantur Præsumptions, quæ certitudinis
vice funguntur.* 192.

add. *Falsum.*

PRÆVENTIO.

Summor. Imp. Tribunal. quando fiat? 161.

*Differentia inter Præventionem ratione
judicior. & part. ejusque effectus.* 162.

PRECARIUM.

Vid. Concessio.

PRINCEPS

*Catholicus, quonam jure gaudeat in subdi
tos A. C. addictos.* 11. seq. II.

add. *Jurisdictione Eccles.*

*A. C. addictus, an qua membrum ecclesiæ
plus juris habeat, quam subditi?* 12. II.

*Gaudet Jurisdictione in ecclesiam, non
vero Majestatica, sed mere conven
tionali.* 13. II.

add. *Subditi.*

*Jurisdictionem in subditos suos Catholicos
sibi arrogare nequit.* 15. II.

Vid. Rescripta Principis: Religio.

PRIOR.

Repræsentat totum Capitulum. 43.

PRIVILEGIA DE NON

APPELLANDO.

Insinuatio eorum, quid requirat? 188. II.

*Modus, quo in Camera Imp. insinuata pro
insinuatis acceptantur.* ibid.

PRÖBATIO.

*In secunda Instantia admittitur, et si in
prima terminus probatorius a Judice
præscriptus elapsus sit.* 50.

Probatorius terminus est peremptorius. 52.

Ita tamen ut dilatio concedi queat. ibid.

*Eo elapo adversario est Jus quæsumum,
præsertim si contumaciam alterius ac
cusaverit.* 52.

add. *Instrumentum.*

*Terminus Probationis regulariter a die
rei judicata incipit.* 345.

Jure communi non est determinatus.
ibid.

*Si tamen præfixus, ipso jure est perento
rius & præclusivus.* 347.

Quid

Rerum & Verborum.

- Quid obtineat, si terminus prob. non est præfixus?* 348.
Judicis est veritatem eruere adeoque probationem juvare minime vero coarctare. 346. & 350.
Favor probationis tamen non permittit ut contra leges agatur. 351.
add. *Testes.*
Quomodo probatio in Appell. instantia sit facienda? 351.
add. *Pauper.*
Probatio consanguinitatis est difficillima. 161. II.
Levior admittitur in iis, quæ difficulter cognoscuntur. 162. II.
add. *Consanguinitas.*
Probatio per testes super articulis plane contrariis in secunda inst. admittenda est. 164. II.
Ideoque etiam in Restitutorio. ibid.
PROCESSUS APPELLATIONIS.
Vid. Proclamatis denegatio.
In Camera Imp. extrajudicialiter Decreti non nisi judicialiter cassari possunt. 187. II.
Vid. Appellatio. Desertio.
Supplica pro denegandis Processibus in Camera haud abs re admittitur. 249. II.
Quomodo Processus decernantur, si istius modi supplica sit exhibita. ibid.
Quando consul:ius sit, ut talis supplica a judice a quo non exhibeatur? ibid.
An difficilis sint decernendi, si appellans possidet, quam si appellatus sit in possessione? 261. II.
Quando in centumaciam non informantis sint decernendi? 301. II.
Petiti contra sententiam exceptionis litis
- alibi pendentiis rejectoriam decernibiles sunt.* 318. II.
Interdum in Camera decernuntur, ut expeditio eorum donec conditio Decreti adimpta fuerit, suspendatur. 494. II.
Decernuntur, si saltem dubitetur, num iuris dictio sit fundata, aut si apparenter fundata. 555. II.
PROCESSUS EXECUTIVUS.
Vid. Francofurtenses Causæ.
PROCLAMATIO.
Vid. Parochus.
Si omittatur, an matrimonium sit nullum? 179.
PROCLAMATIS DENEGAT.
Non tantum indicium est Processuum efficacitate sua desitutorum, sed & de serte Appellationis. 36.
Proclamate denegato, pro Documento defertæ App. inepte supplicatur, & Documento Sententia sub Aquila tantum est opus. ibid.
PROCURATOR CAMERALIS.
Si minorennes relinquit, quid fieri debet? 421. II.
PROMISSIO.
Facta de non mutando hærede, quatenus obliget? 32. II.
Est servanda quousque causa finalis subsistit. 381. II.
PROMOTORIALES.
Loco eorum non nunquam Mandatum de administranda justitia impetratur. 316.
Etiam post eas insinuatas non insecuta Partitione, Mandatum de administranda justitia S. C. decerni potest. ibid.
Si iis non obtemperatur, citatio super de-

INDEX

- negata *Justitia & in causa principali simul impetratur.* 316.
Pœnam non continent. ibid.
PROPRIETARIUS.
Vid. Usufructuarius.
PROPRII HOMINES.
Vid. Servi.
PROROGATIO.
Fatalium peti ac concedi potest quatenus opus bis zu Zebung des Gravamini, si ipse Judex a quo illud tollere alaboret. 35.
PROTESTATIO.
De non labendis fatalibus non suspendit sententiam. 356.
Protestatio non relevat, si adversarius ei obstrepit. 65, II.
Vid. Summariissimum.
PROTECTORIA.
Specialia æque ac Conservatoria à Camera Imp. decernuntur in causis coram ependentibus. 29. II.
PROTRACTIO JUSTITIAE.
Differentia inter eam & Gravamen. 235.
PROVINCIA.
Distinctio inter Provincias mediatas & immediatas non est fundata. 240.
PROVISIONALIS SENTENTIA
Vid. Sententia Provis.
PROXENETA.
Quid sit? 508. II.
Quando honorarium petere queat? ibid.
PUPILLAR. RER. ALIENATIO.
Absque solennitatibus Juris subsistit, si tantum est implementum Pacti de alienando a Patre initi. 193.
Et in genere: si causa alienationis acquisitioni cohæret. ibid.
- Valet absque Decreto, si non a voluntate minoris, sed a necessitate lege aut pacto imposta dependet. 194.
add. Rei vindicatio.
Etiam generalis & tacita Patris voluntas sufficit ad alienationem absque solennitatibus. 197. seq.
- Q.
- QUADRIENNIIUM.
In Restitutione I. I. non nunquam ab initio est utile. 8.
add. Restitutio I. I.
- QUARTA.
An duplex Quarta in fideicommissis Conventionalibus & fructiferis de Fure in specie Leodiensi a filio detrahi possit? 72.
conf. Fideicom. Leod. Statuta.
- QUERELA NULLITATIS.
Quodsi principaliter, in specie in casu Privilegii de non appellando illimitati proposita, quomodo Judicia Imp. Supr. procedant? 202.
- QUIETANTIA.
Vid. Mortificatio.
- R.
- RATIONES.
Resolutiones quæstionum non nullarum materiam de rationibus reddendis earumque revisione concernentium. 213.
Vid. Officialis.
Si circa rationes reddendas litigium oritur, quomodo procedendum a judice? 70. seq. II.
Qui alteri ad rationes reddendas tenetur, illi quoque ad præstationem reliquorum obligatus est. 244. II.

Rerum & Verborum:

Si alii eadem præstat, id suo facit pericolo. 244. II.

Materia de rationibus reddendis earumque revisione illustratur per Sententiam Cameralem. 454. seq. II.

RAUGRAVII.

Plurium Dynastiarum in Circulo Rhenano infer: sitarum domini. 281. II.

Possederunt partem Vallis Monachovilanae. ibid.

Vocantur etiam Hirzuti. 282. II.

Diversæ sententiæ circa eorum denominationem. 282. & 285. seq. II.

Eorum origo. 283. II.

Eorum bona ubi sint sita. 287. II.

Vid. Rhingravii.

Rauchhânen.

In signum Superioritatis exiguntur. 251.

RECESSUS IMP. ET REC. DEP.

Stringunt Judicia inferiora. 349.

RECOGNITIO.

Documentorum in Cam. Imp. coram deputato peragenda. 152. II.

RECOMMENDARE.

Sepe denotat ipsum Jus præsentandi & conferendi vel nominandi. 94. II.

RECONVENTIO.

Vid. Summa Appellabilis.

RECURSUS AD COMITIA.

Quid de ejus origine, a quibusdam allata, sit sentiendum? 422. II.

Tribunalia Imp. Supr. non obstante eo ad executionem progrediuntur. ibid.

RECURSUS AD CURIAM

ROMANAM.

Vid. Curia Romana.

RECUSATIO.

Vid. Referens.

REDITUS.

Qui Reditus vel censum annum solvere detrectat, spoliare dicitur. 234. II.

REFERENS.

Causæ, quæ eum recusandi, justæ non sunt. 307.

Referens perfectam rationem ad dispositionem continens, etiam sine relato probat. 308. II.

Extrajudicialis in Camera Imp. non potest esse judicialis. 363. II.

Quando exceptio ab hacce regula locum habeat? ibid.

In causis gravioribus cum convotantibus communicare debet Puncta principalia, ad quæ votum ipsius directum. 419. II.

REFORMANDI JUS.

An Nobilibus immed. competat, dubium est. 272.

A Jure Territ. separatum esse potest. ib.

Fundamentum ejus est Jus Territorii. ib.

Circa sacra ad statum Possessorium restitutum esse ipsi Catholici afferunt. 276.

An & quatenus hodie exerceri queat. 277. seq.

Quatenus Successori diversæ Religionis competat? ibid.

add. Jus reformandi.

REGALIA.

Vid. Nob. immed. Contra Vindicat.

REIVINDICATIO.

Si ab uno fratrum ex capite minorennitatis cum successu est instituta, an etiam reliquis, qui Furibus minorum

non gaudent, profit? 195.

add. Pupillar. rerum alienatio.

RELATIO.

Pro Statu. Vid. Censor Relation.

INDEX

RELIGIO.

Mutatio Religionis a sola mente atque animo dependet, nec publicam requirit Professionem. 181.

Quid sufficiat ad probandam Religionis mutationem. ibid.

An & quatenus Principi exercitium sue religionis a religione subditorum diversæ sit licitum? 268. seq.

Quid Nobili in diversæ Religionis loco noviter acquiso intuitu Religionis competit? ibid.
add. Civis.

RELIGIONIS GRAVAMINA.

Quid sint? 386.

REMEDIUM.

Variatio de uno Remedio ad aliud est licita. 169. II.

RENUNCIATIO.

Appellationis. Vid. Appellatio: Legit.

REPIGNORATIONES

Cominatae locum dant Mandato S. C. si animum reppressalias exercendi in causa, qua Justitia non est denegata, produnt? 34. II.

REPRÆSENTATIONIS JUS.

Per leges Imperii est confirmatum. 372.

Germanis olim pro norma non erat. 373

Quatenus locum habeat? 374.

Locum non habet, si tantum fratrum liberi inter se concurrunt. 376.

REPRESSALIÆ.

Non sunt permisæ quoties copia Judicis adest. 113. II.

Quando ob eas Mandata S. C. locum habent? ibid.

REPRODUCTIO.

Compulsorialium ulter. si intra term. præf.

omissa, Restitutio I. I. haud deneganda, si more in producendis actis prior. non parti sed Judici à quo imputanda. 32.
add. Mandatum C. C.

Prorogatio termini reprod. peti potest. 187. II.

Deneganda tamen est, si Processus sub & obrepticie impetratos esse extrajudicialiter constat. ibid.

Initium omnis Processus Cam. Judicialis est in reproductione. ibid.

RERUM AMOTARUM ACTIO.

Si locum non habet, remedio spolii est locus. 215. II.

SCRIPTA.

Cur sint introducta in Jud. Imp. Aul. 546. II.

Locum habent etiam in causis ad Mandata S. C. non qualificatis. 546. II.

Formula eorum. 555. II.

SCRIPTA PRINCIPUM.

Non admittuntur quoad vires & respectum rei judicatae, quæ ex Cabinetto promanant. 297. II.

Ad delataem ab una parte querelam, non valent. 298.

An vero in rem judicatam transeant, si prævia summaria cognitione lata & partibus publicata, nullum vero remedium inter situm? ibid.

RESIGNATIO JUDICIALIS.

Dicitur etiam adhæredatio. 250. II.

Requiritur secundum Statuta Coloniensa ad acquirendum dominium. ibid. & 253. II.

Si omessa nullum dominium civile sed tantum fictum transfertur. ibid. & 253.

Effectus

Rerum & Verborum.

Effectus Jur. dominii fisci præfertim quoad alienationem bonorum Eccles. 250. II.

RESTITUTIO.

Vid. Mandata de restituendo.

Quomodo terminus sit prefigendus, si quis ad restitutionem prædii cum fructibus condemnatur. 308. II.

RESTITUTIO IN INTEGRUM

Ab eo, qui agere non valuit, etiam post quadriennium peti potest. 7.

Denegatur Ecclesie, si negligenter eam non petierit intra quadriennium. 8.

Ob defensiones noviter repertas non de neganda. 9.

add. Reproductio.

Habet effectum suspensivum. 87.

Si aperte calumniose aut frivole est petita, sententia executioni mandatur, recepta tamen a victore idonea cautione. ib.

Quot Assessores requirantur ad causam Restitutionis I. I. 88.

Eius effectus, si in ipso executionis actu est interposita. 213.

add. Mandatum C. C. Pauper.

Eventualiter petita sicutem eum effectum suspensivum habet, ut ulterius progreedi non liceat, quam rejecta fuerit. 8. II.

Intra quadriennium, a tempore publicatae sententiae computandam, est petenda, nisi casus impossibilitatis probari queat. 21. II.

Quandoque ex officio fieri potest ob culparam Procuratoris. 37. II.

Casus quo a Camera facta est ob culpam Procuratoris non curantis ut Processus Appell. rite insinuentur. ibid.

Feminæ competit contra lapsum factum. 45. II.

Vid. Fœmina.

Locum quidem habet in desertione minus autem non devolutione. 84. II.

Minoribus competit contra sententias latas. 161. II.

Quamquam etiam rejici possit, si lesio, non nisi ex ipsa sententia contra quam derivatur. ibid.

In Restitutorio novæ requiruntur Probationes. 163. II.

Etiamque Testes noviter reperti sunt admittendi. 163. II.

Frustra petitur executione Sentent. fere ad finem perducta. 311. II.

Ob eam Mandato de exequi. jam emanato Inhibitio temporalis decernitur. 436. II.

Quando admittatur propter omissam deductionem injurium? 346. seq. II.

Culpoſo & negligenti non eſt indulgenda. 349. II.

Quando quis ejusmodi caſu pro culpoſo & negligenti ſit babendus? ibid.

add. Documenta.

Datur tantum ad evitandum daminum & pœnam. 497. II.

Competit minori contra omissam appellationem & rem judicatam. ibid.

Non contra omissam prosecutionem pœnae. ibid.

RETENTIO.

In illiquidis & incertis locum habere nequit. 60.

Locum tantum habet, si debitum cum ipsa re retinenda connexitatem habet. ibid.

Retentio pretii in emt. vend. Vid. Evitatio.

Quid ſe? 108.

Conceſſo

INDEX

- Concessio retentionis non confundenda cum alienatione in materia revocationis bonorum Stemmaticorum.* 108.
Quod jure retentionis concessum non est prescriptibile. ibid.
Concedens retentionem, ejusque heredes manent in Possessione.
Minoris Praejudicij est concessio retentionis, quam alienatio. ibid.
An etiam propter debitum illiquidum exerceri possit? 24. II.
Nullum est Jus Retenitonis sine detentione. 137. II.
- RETORSIO.
- Quid sit?* 326.
Eius fundament. & unde derivanda? ib.
- REUS
- Excipiens.* Vid. Mandatum C. C.
- REVISIO.
- An ejus Introductio extrajudicialis sit ullius effectus?* 41.
add. Cautio Revisoria.
- Contra Paritoriam ad Mandatum de execuendo deneganda, & Taxatoria statim annectenda.* 6. II.
- Contra Paritoriam ad Mandatum atten-tatorum revocatorium deneganda est.* 7. II.
- Revisioni locus non est in causa spoli manifesti.* ibid.
- Causa si est inappellabilis, etiam Revisionem non admittit.* 90. II.
- Locum non habet, si causa moram non fert.* ibid.
- Ab examine testis ob senium admissio Revisione admitti nequit.* ibid.
- An contra Sent. inhaesivam locum habeat?* 145. II.
- Ad instar Appellationis se habet.* ibid.
Vexae tantum causa interposita est dene-ganda. 230. II.
- An Camera Imp. etiam circa materialia Revisionis cognoscere possit?* 231. II.
- Vid. Appellatio.*
- Cautione Revisoria exhibita, terminus legalis ad producenda scripta abbreviari potest.* 317. II.
- Super Cautione Revis. producta revidens audiendus est.* ibid.
- Quatenus puncto Cautionis Revis. nondum deciso, sententia exequi possit?* 326. II.
- An Cautio Revis. generalis sit idonea, licet feuda & bona fideicommiss. sint admixta?* 359.
- add. Monasteriense Revisorium:
Paderbornense Revisorium.
- RHINGRAVII.
- A Camore, pagi Rhenensis Comite sunt derivandi.* 283. II.
- Eorum bona, ubi sint sita?* ibid. seq.
Magnæ dignationis semper fuere. 284. II.
- Erant Judices & Administratores Fisci Regii in terra Rhenensi.* ibid.
- Eorum triplex ramus, nempe Comitum Rbingraviorum, Sylvestrium & Hir-sutorum.* ibid.
- Rbingravior. & Raugravior. nomina promiscue saepe sunt usurpata.* ibid.
- Constituunt bodie duplicem ramum scil. Kirchbergens. & Dhaunensem.* 285. II.
- Supervixerunt Comitiibus Sylvestribus & Raugraviis.* ibid.
- RUPERFORTENS. COMITAT.
- POSSESSORES.
- Disceperant cum universitate Lessivensis de proprietate sylvæ cuiusdam.* 28.
- RUSTI.

Rerum & Verborum.

RUSTICITAS.

Quando excusat? 103.

RYSWICENSIS PACIS CLAUS.

An Camera Imp. ad eam observandam
sit adstricta? 383.

Ab Evangel. Statibus nunquam est ag-
nita. ibid.

Pax Ryswic. Cameræ Imp. nunquam est
insinuata. ibid.

Ab una Parte tantum approbata est clau-
sula. 384.

S.

Saal-Gericht in Monasterio
Schwartzach.

Unde denominatio bujus Judicij sit de-
rivanda? 203.

Sententia olim ab eo lata adfertur. ib. seq.
SAXONIÆ DUCUM FEUDA.

Extra terras Saxon. sita, an investituras
simultaneam Sax. requirant? 382. II.

Schwartzach.

Vid. Saal-Gericht.

SCRIPTURA.

An ad essentiam conventionum require-
tur. 506. II.

Sola declaratio de confiendo super Con-
tractu Instrumento, non constituit
Contractum in Scriptis. 507. II.

SCULTETI.

Vid. Villici.

Omnis utilitas ex bonis amplissimis, qui
bus feudum Sculteticum constitut, ad
eos pertinuit. 191. II.

Levem frumenti Canonem præstiterunt.
ibid.

An Ius ad heredes transitorium habue-
rint? 192. II.

SUT Tom. III pars secunda.

SENTENTIA.

Inbasiva. Vid. Appellatio.

Condemnatoria in Criminalibus nunquam
transit in rem judicatam. 259.

Quæ nullitate laborat, non transit in rem
judicatam. ibid.

Protestatio contra Sententias non habet
effectum suspensivum. 356.

Officii dimissoria. Vid Appellatio.

Contra minorem lata non transit in rem
judic. sed mediante Substitutione I. I.
revocatur. 161. II.

Vid Condomini.

In Appell. instantia interdum partim re-
formatur, partim confirmatur. 263. II.

Interdum etiam confirmatur cum decla-
ratione. ibid.

Sent. a qua interdum in favorem appel-
lati reformatur. 312. II.

Exceptionis incompetentiæ rejectoria ap-
pellabilis est. 318. II.

add. Processus Appell.

Formulae Sententiarum frequentissime in
Cam. Imp. occurrentium. 569. seq. II.

SENTENTIA PROVISIONALIS

Tanquam species interlocutoriae simplicis
vulgo appellabilis non censetur. 58. II.

Judex Provisorio non abuti, & gravatus
justo remedio non desitui debet. 60. II.

Quod etiam asseritur intuitu Possessionis.
ibid.

Si termini Provisorii exceduntur, appel-
lari potest. 64. II.

SEPARATA.

Separatorum separata debet esse ratio.
70.

In Separatis non inferatur de uno ad
aliud. ibid.

K k k k

SEQU-

INDEX

SEQUESTRATIO.

*Si in Sententia est Decreta, Appellatio
in Jud. Imp. Aul. non admittitur.* 58.II.

SEQUESTRUM.

Ipse Partes in eo possidere intelliguntur.
217. II.

SERVI.

*Eorum tres classes olim erant in Germa-
nia.* 290. II.

*Eorum hereditates censui ultimo dominis
solvendo subjacebant.* 291. II.

*Inde Haupt-Recht, Gewandtfal,
Beutheil, Rohrrecht, Besthaupt,
Jus mortuarium.* ibid. & 292. II.
add. Mortuarium Jus.

SERVITUS.

An locari posset? 334.

*Juris germanici differt a servitute Juris
Rom.* ibid.

An in faciendo consistere queat? ibid.

SIGILLATIO.

Si subscriptioni accedit, quid efficiat?
503. II.

SIMULATIO.

Vid. Actus inter Vivos.

SIMULTANEUM.

Vid. Mandata S. C.

*Per ejus introductionem status religionis
mutatur.* 263.

*Introductio Simultaneo religio loci in
magno discrimine est.* 264.

*Contra ejus introductionem in Camera
Imp. sapenumero Mandata S. C. sunt
decreta.* 274.

*Introductio ejus in Camera non simpliciter
pro re licita habetur.* ibid.

*Quo casu ipsi Catholici introductionem
simultanei illicitam esse concedant?* 275.

add. Hörterscher Commiss.

Recess.

SOCIETAS.

Vid. Judæi.

*Quid obtineat, si in Contractu Societatis
damni non sit mentio.* 524. II.

*Quatenus Jus fraternitatis inter Socios
locum habere debeat?* ibid. seq.

*Quid obtineat, si Socius ex mora alterius
non præstítit, quod debuit.* 525. II.

SOLLICITANTES.

Jurisdictioni Camerali subsunt. 34.

add. Tribunalia Imp. Supr.

SOLUTIO PARTICULARIS.

Ablata, quando ipsum executionem sistat?
230.

Quando Creditori obtrudi posset? ibid.

SPECULUM SUEVICUM.

Vid. Feudum.

Quid de ejus usu sentiendum. 399. II.

SPOLIUM.

*Vid. Attentata: Revisio: Expilata
hered. Actio: Rerum amotar.*

Actio: Juramentum in item.

*Spoliis simplicis causa ad Mandatum S. C.
qualificari nequit ad effectum ut Au-
strægæ excludantur.* 27. II.

*In causa spoliis usuræ ex fructibus deven-
turi.* 559. II.

*In causa spoliis reciproci quilibet Possessor
pro rata temporis Creditoribus ad In-
teresse ex fructibus solvendum tenetur.*
ibid.

Vid. Reditus.

Stadtvoigt.

Vid. Advocatus.

Stam.

Vid. Linea.

STATUS

Rerum & Verborum.

STATUS IMPERII.

Vid. Territorialis Superioritas.

In consortium sollicitudinis & curæ Imperii sunt cooptati. 237.

De Majestate Imperii participant. ibid.

Sunt in triplici nexo cum Imperio. ibid.

Plus Potestatis habent in territoriis suis, quam Imperator in Imperio. ibid.

Ad Status non pertinent Nobiles immediati. 238.

Eorum Character consistit in Jure sedendi & suffragandi in Comitiis. ibid.

STATUS PROVINCIALES.

Per Deputatos valide contrahunt. 65.

STATUTA.

Sunt strictæ interpretationis. 41. II.

Vid. Le Mort faisit le vif.

STEMMATICA BONA.

Vid. Retentio: Feudum: Communio

Possessor de iis disponere nequit in præjudicium agnatorum. 484. II.

Fœminæ in iis succedere nequeunt, nisi in defectu masculorum. ibid.

Quod exemplo memorabili illustratur. 486. II.

add. Communio: Fideicom. Famil.

STIPALIA BONA.

Vid. Testamentifactio.

STUPRUM.

Stupri accusatus appellare potest ob rejectam reconventionem aut pro ea cautionem. 333.

STYLUS CURIÆ.

Vid. Observantia.

SUBDITI.

Mutata Religione, quoad Jurisdictionem ecclesiasticam & ecclesiæ regimen, ad libertatem naturalem redierunt. 12. II.

Et in ecclesiasticis gaudent auctoritatibus. ib.

add. Jurisdictio Eccles.

Totum hoc regimen vel collegialiter exercere vel pro lubitu in tertium conferre possunt. ibid.

add. Princeps A. C. addictus.

An illud unquam in Dominum diverse Relig. sit translatum a subditis? 13. II.

SUBMISSIO.

De necessitate Processus non est. 349.

Ex Officio suppleri potest. ibid.

SUBS RIPTIO.

Instrumenti, an in Contractu bilateralis ab utraque Parte fieri debeat. 505. II.

Eadem Subscriptio, quæ est Instrumento, requiritur etiam in apostillis. 515. II.

SUBSTITUTIO FIDEICOMMISSARIA

Non evanescit ex sola fiduciarii negligencia in non parendo legi ipsi impositæ. 69.

SUCCESSIO.

Vid. Pacta Dotalia: Canonicum Jus.

Feudalis: Vid. Investitura.

In feudo simultaneo. Vid. Investitura simultanea.

SUCCESSOR.

In fideicommisso an ad solvenda debita antecessoris adigi possit in Processu Mandati. 42. II.

add. Mandatum: Magistratus, Summa Appellabilis.

Si quis juraverit sibi non ultra 2000. flor. in bonis esse, ad Summam Appell. sufficiunt 300. floreni. 68.

Nec requiritur demonstratio facultatum antecedanea. ibid.

Si de Summa App. dubitatur, an appellantis Furamentum eum in Supplementum probare possit. 101. seq.

Kkk 2

Vid.

INDEX

- Vid.* Gravamen Continuum : Gravamen ob Sequelam. **SUPERIOR TERRITORIALIS.**
Non ex eo tantum, quod principaliter in litem venit, sed etiam ex damno, quod aliunde accedit, est dijudicanda. 40. II. *Vid.* Territorialis Superioritas.
Si lis est de specie, non tam pretium quam quanti referat eam habere considerandum. 252. II. **SUPPLICA PRO DENEGANDIS PROCESSUUM.**
Non ex summa in Judicium deducta, sed ex summa Gravaminis est dijudicanda. 435. II. *Vid.* Processus.
Si summa reconventionis est summa gravaminis, causa non est appellabilis, nisi illa sit appellabilis. ibid. **SUSPICIO.**
SYLVÆ.
Cultura ac Conservatio earum nonnumquam præscribitur. 139. II.
add. Lignum : Possessor.
SYNDICATUS.
Libellum clausum Camera Imp. aperire nequit.
- T.**
- TAXATORIA.**
Vid. Revisione.
TERMINATORIA.
Ad scripta supernumeraria lata, an negligi & causa pro conclusa acceptari & decidi queat intra terminum adhuc currentem? 190. **TERMINUS.**
Mandatis inseri solitus ad docendum de Partitione, interdum restringendus est. 46. II. **TERRITORII JUS.**
Exemplum Jurium Territorialium & condonii Jurisdictionalis concurrentium. 208.
Differat Superioritate Territoriali. 236.
Competit Nobilibus Imperii. 239.
Brocordicon: quidquid est in Territorio, etiam est de Territorio, examinatur. 240.
A Territorio Geographico ad Politicum non semper valet consequentia. ibid. **Distinctio**
- permitti potest, ut bona subditor. mutui contrabendi causa oppignorent.* 46. II.

Rerum & Verborum.

*Distinctio inter Territoria clausa & non
clausa non universaliter vera est.* 241.
add. Provincia.

*Quoddam Jus Territorii sublime Nobili-
bus immed. competit.* 245.

Quid sit? ibid.

Juris Territorii genuinus Character. 246.

*Discriumen inter Jura Territorialia &
Jus Territorii.* ibid.

*Jura Territorialia, quis possidere potest,
quamquam Jure Territorii non gau-
deat.* ibid.

Vid. Territorialis Superioritas.

Quanam pro eo afferendo competit actio?
129. II.

Vid. Jurisdicatio Eccles.

TERRITOR. SUPERIORITAS.

Quid sit? 236.

Diffrert a Jure Territorii. ibid.

*Nemini in Imperio competit, quam qui
vero Status Charactere superbiunt.*

237. II.

add. Nobiles Immediati.

Eius genuinus Character. 246.

*Ante Sec. XVII. aliam habuit denomina-
tionem & quidem Jurisdictionis, Ju-
stitia seu der hohen und niedern
Obrigkeit.* ibid.

*Olim etiam sub nomine meri Imperii,
banni sanguinis veniebat.* 250.

*Adferuntur adhuc aliae Superioritatis
Territ. denominaciones olim usitate.* ib.

*Derivatur ex Possessione quorundam Ju-
rium.* 118. II.

*Qui in Possessione ejus est, exercet etiam
annexa.* ibid.

*Ad annexa Superioritatis Territ. pertinet
exactio homagii.* ibid.

add. Homagium.

Quanam pro afferenda ea competit actio.
129. II.

*Est complexus Furium ideoque pro re in-
corporali habenda.* 130. II.

*Possessorum, admixtam causam Superio-
ritatis Terr. habens, jurisdictionale vo-
catur.* 159. II.

TESTAMENTUM.

Coactum est nullum. 43.

Et quidem ipso jure. 44.

*Ad probandam coactiōnē sufficiunt pra-
sumptiones.* 47. & 55.

Nec non confessio testatoris. ibid.

*Causa inductiva testamenti per duos testes
probatur.* 54.

*Ut testamentum dici queat coactum, qua-
lis coactio sufficiat?* 56.

*Testamentum illicitis artibus extortium
convalescit, si deinde perseverantia te-
statoris appetet.* 57.

*Secundum consuetudinem loci rite condi-
tum, ubique valet etiam ubi diverse
solemnitates receptae.* 326.

*An ejusmodi testamentum valeat quad
res alibi sitas?* ibid. seq.

*Jure Danico sufficit, si a duobus testibus
subscription.* 328.

Vid. Heres: Voluntas ultimæ.

TESTAMENTI FACTIO.

*De bonis stipulibus prohibita est Jure
Juliacensi.* 132.

TESTATOR.

*Immediatus Cameræ Imp. prater deposicio-
nenē testamenti sui etiam executionem
eiusdem concedere potest.* 542. II.

*Executori controversiarum cognitionem
& decisionem dare potest.* ibid.

Kkkk 3 TESTI.

INDEX

TESTIMONIUM.

Membrorum universitatis in causa ejusdem, quando sit admittendum? 127.

Inimici, quando valeat? 128.

Vid. Teutonicus Ordo.

TESTES.

Quando post publicatas attestaciones admittantur alii & idem testes? 351.

Examen testis ad perpet. rei memor. est admittendum, licet de relevantia articulorum evidenter non constet. 166. II.

Vid. Nobilis: Articuli.

Testis quamquam senex ad testimonium ferendum cogi potest. 246.

Quibusdam statutis pena paenitentia in testes contumaces definita est. ibid.

Soluta hacte pena testes contumax anteriori multa compelli debet. ibid.

Testi seni nihil quam necessitas in iudicio comparendi remittitur. 247. II.

An illustres & nobiles sine Juramento testimonium ferre possunt? 509. seq. II.

Quid in teste praecepue sit respiciendum? ibid. seq.

TEUTONICUS ORDO.

Qui in eum sunt recepti, non nisi ex permissione supremi Ordinis Magistri testimonia præbere possunt. 211.

Idem dicendum de ejus Parochis. ibid.

TIGNETENSIS PAGUS.

Est immediatus. 121. II.

Et in Principatu Leodiensi situs. ibid.

A sententiis ab illius Curia latis ad Scabios Regiae sedis Aquisgranensis, & ab his ad Suprem. Imp. Trib. appellatur. 122.

TRACTATUS.

Vid. Pactum Præparatorium.

TRADITUM JUS.

Vid. Jus Ecclesiasticum.

TRANSACTIO.

Mandatum S. C. tantum operatur, si in vim instrumenti, clausulis executivis muniti, inita. 168. & 229.

Si transactioni donatio subest, haec quam maxime attendenda. 86. II.

TRANSMISSIO.

Actorum semej Decreta, iterum vere denegata, appellationi locum facit.

327. II.

TRANSSCRIPTIO.

Mandati de exqu. est remedium coercendi executorum cunctationem & renitentiam. 299. II.

Quid faciendum, si Partis inter sit iudicem, a quo per eam ad executionem non cogi? ibid.

TRIBUNALIA IMPERII SUPR.

Exercunt Jurisdictionem intuitu debitorum a sollicitantibus Contractorum contra eos, qui sollicitantes ablegarunt. 33.

add. Litis pendentis exceptio.

Decernunt Citationem Edict. Creditorum tam immediati quam mediati. 121.

Præventio eorum, quando fiat? 161.

Si eorum Jurisdiction in puncto ad Mandatum S. C. qualificato fundata est, in reliquis ad Mand. C. C. tantum qualificatis, fundamento non desituitur. 208.

Eorum Jurisdiction in casu Mandati C. C. & Austrægar. est fundata, si ad L. un C. Quando Imp. inter pup. & vid, provocatum. ibid

Eorum Jurisdiction, quando contra capilares in causa debitij sit fundata. 316.

Quomodo

Rerum & Verborum.

Quomodo insinuationes in iis fieri soleant?

353.

add. Insinuationes.

Exercent Jurisdictionem criminalem, si
crimen in causis in ipsis pendentibus
commissum. 222. II.

TURPITUDO.

Vid. Instrumenta: Editio.

TUTELA.

Vid. Pater.

TUTOR.

Ejus heredes ad latam culpam tantum
tenentur. 529. & 536. II.

Aliud obtinet, si lis cum defuncto conte-
stata. ibid.

Aut si heres negotium pupillare absolvit,
quod defunctus caput. ibid.

Secundum Statuta Bremensia mater facta
divisione, est legitima tutrix liberorum
suorum. 533. II.

Quid obtineat, si inventarium non con-
fecit. 536.

add. Culpa lata.

Si tertio ex gratia, quid praestitit in Prae-
judicium Pupilli, heredes ex culpa levi
tenentur. 541. II.

V.

VELDENTINUS COMITATUS.

Ejus præcipue urbes, arces &c.
270. II.

VENANDI JUS.

Ad regalia & jura Principis exclusiva
pertinet. 147.

VENDITIO.

Vid. Fideicommissum.

VENDITOR.

Non tenetur ad damnum resarcendum,

quod emtor ex re vendita, qualitate na-
turali non destituta, percipit. 63.

Venditæ rei periculum regulariter ad em-
torem spectat, etiam si res non sit tra-
dita. 64.

Prædiorum Nobilium Privilegium de de-
nunciatione Ordini Equestris facienda,
in suam utilitatem applicare nequit, si
denunciatio facta non est. 133.

add. Ordo Equestris.

Ob partem pretii non solutam in totam
rem venditam immitti potest. 229. II.

VENIA ÆTATIS.

Immediatis a Comite Palatino concedi ne-
quit. 21.

VIDUA.

Vid. Pensio: Dotalitium.

VILLICI QUI DICUNTUR

Edle Erb = Meyer.

Capitulum Ecclesiae Cathedr. Paderborn
habet eor. quatuor. 189. II.

Nomina eorum. ibid.

Quomodo differant ab officialibus heredi-
tariis? ibid.

Quid sint? & origo eorum. 190. II.

Sculpti sunt dicti, si jurisdictionis parti-
cipes facti. 190. II.

Non unius conditionis erant. 191. II.

Denominatio Edle Erb - Meyer indi-
cat tam contractum villicationis, quam
hereditariam ejus qualitatem. 193. II.

Conditio meierorum antiqua maxime ab
illa differt, quæ bodiernis villicis tri-
buitur. 194. II.

Dantur Villici ministeriales & Villici
litones. 195. II.

Edle Erb - Meyer jure proprio & ad
heredes transitorio gavisi sunt. ibid.

An

Index Rerum & Verborum.

An bocce jus hereditarium ad fœminas quoque sese extenderit? *Ibid.*

VINDICATIO.

Est vel principalis vel accessoria. *130. II.*

Principalis in determinanda actionis in dole spectari debet. *Ibid.*

add. Contravindicatio: Divisio hereditatis.

Datur etiam agnatis ultimi Vasalli. *384. II.*

VIRGINES.

Illustres majorennes patre orbæ, an Privilégio L. un C. Quando Imp. inter pup. & *vid. gaudent?* *128. seq.*

ULTIMA VOLUNTAS.

Vid. Actus inter vivos.

UNIVERSITAS.

Ejus membra testes bables sunt in causa universitatis, si singuli directo non percipiunt. *127.*